
 
COMUNE DI FORMIGARA 

Provincia di Cremona 
 

 
 

 
 
 
  DETERMINAZIONE N. 183 
  Data di registrazione 22/10/2013 
 
 
 

ORIGINALE 

 
  

Oggetto : 
IMPEGNO DI SPESA PER SALDO INCARICO AVVOCATO ZILIOLI PER 
COSTITUZIONE IN GIUDIZIO AL TAR PROMOSSO DAL SIG. MARUTI 
SEVERO. CIG: ZE50C19AA6. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ASSETTO DEL TERRITORIO  
 
 
   Vista la deliberazione C.C. n. 14 del 05/08/2013, avente per oggetto “Esame ed approvazione 
bilancio di previsione 2013 e connessa relazione previsionale e programmatica. Bilancio pluriennale 
2013/2015; 
 
vista la deliberazione G.C. n. 48 del 10/08/2013, con la quale venivano assegnati i mezzi finanziari 
ai Responsabili di Servizio per l’esercizio 2013; 
 
Vista la deliberazione di G.C. n. 66 del 30.06.2009 con la quale venivano attribuite al geom. Attilio 
Biazzi, Assessore Esterno, le funzioni gestionali relative al Servizio Assetto del Territorio; 
 
Premesso che è pendente una causa amministrativa avanti al TAR di Brescia (R.G. n. 905/1996) 
“Comune di Formigara / Maruti” inerente ricorso Amministrativo proposto dal sig. Maruti Severo 
contro il comune di Formigara ed inerente il provvedimento n. 1888 in data 03/05/1996 a firma del 
Sindaco del comune di Formigara. 
 
Considerato che il comune di Formigara si era costituito in giudizio avverso il ricorso di parte, in 
esecuzione della deliberazione di Giunta Comunale n. 144 del 02/07/1996, affidando l’incarico 
legale all’Avvocato Aldo Aschieri di Cremona ed all’Avvocato Zilioli di Brescia ed impegnando 
una spesa complessiva presunta di € 1.032,91 
 
Dato atto che con nota del 21/03/2011 l’Avvocato Aschieri ha trasmesso la sentenza 437/2011 del 
TAR di Brescia con la quale il ricorso del sig. Maruti è stato rigettato compensando tuttavia 
trattativa fra le parti la spesa di lite. 
 



Vista la propria determinazione n. 214 del 03/10/2010 e n. 47 del 31/03/2011 con le quali si 
impegnava la spesa totale di € 5.062,20 per l’incarico affidato all’Avvocato Aschieri. 
 
Vista la nota pervenuta dall’Avvocato Aschieri e dall’Avvocato Zilioli a conclusione dell’incarico 
da cui risultano dovuti: 

- all’Avvocato Aschieri Aldo la somma di € 5.276,08 con una maggiore spesa di € 213,88 
- all’Avvocato Zilioli Camillo la soma di € 414,77 

 
Ritenuto di provvedere alla liquidazione delle spettanze dell’Avvocato Aschieri e dell’Avvocato 
Zilioli integrando gli originali impegni di spesa con l’onere aggiuntivo di € 628,65. 
 
Visti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile e l’attestazione di copertura finanziaria 
rilasciati dai Responsabili dei Servizi, allegati alla presente quale parte integrante e sostanziale; 
 
visto il Regolamento di Contabilità Comunale; 
visto lo Statuto Comunale; 
visto il Decreto Legislativo n. 267/00 e successive modifiche ed integrazioni; 
visto il D. Lgs. n. 162/2006 e seguenti; 
 

DETERMINA 
 
1. di impegnare l’ulteriore somma integrativa, rispetto agli originali impegni di spesa di cui alla 

deliberazione di Giunta Comunale n. 144/1996 ed alle determinazioni del Responsabile del 
Servizio Del Territorio n. 214/2010 e n. 47/2011, dell’importo di € 628,65, a ricopertura delle 
spese legali relative alla pratica identificata in premessa e precisamente:  

- € 213,88 all’Avvocato Aldo Aschieri 
- € 414,77 all’Avvocato Camilla Zilioli 

2. di imputare la spesa di € 628,65 al lordo di spese, IVA e contributi e delle ritenute d’acconto 
all’intervento 1.01.0603/1 “Incarichi professionali” (imp. 4636-4637) 

3. di liquidare la somma di € 213,88 all’Avvocato Aldo Aschieri ed € 414,77 all’Avvocato Camilla 
Zilioli a saldo competenze 

4. di stabilire che i professionisti si assumeranno gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di 
cui alla L. 13/08/2010, n. 136 relativi alla fornitura di cui all’oggetto. Il codice CIG attribuito 
dall’Autorità di vigilanza cui contratti pubblici, identificativo della presente fornitura è il 
seguente: ZE50C19AA6. 

      
 
 
 
  IL RESPONSABILE DEL 
  SERVIZIO ASSETTO DEL 

TERRITORIO 
   geom. Attilio Biazzi 



Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione  di cui 
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con 
D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 
 

I M P E G N I     D I    S P E S A 
 

IMPEGNO  ES. CAP. DESCRIZIONE  IMPORTO  
4636 2013 1.01.0603/1  628,65 

     
     
     
     
     
     
     
     

 
 

 
 
 
Osservazioni:  
 
Data visto di regolarità contabile - esecutività: 22/10/2013 
 
  IL RESPONSABILE 

SETTORE FINANZIARIO 
   FESTARI GIULIANA 
 
Pubblicata all'Albo Pretorio del Comune dal  25/10/2013  al  08/11/2013 
Per n. 15 gg. consecutivi ai sensi del Regolamento comunale di contabilità art.63, comma 1°. RAP. 
 
  Il Segretario Comunale 
   Dr. Fausto Ruggeri 
 
Liquidato con mandato n. _____ del ______ 
 
Liquidato con disposizione n._____ del _____ 
 
 
    
 
   
   
 


